Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá ­ Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018

Itacajá ­ Estado do Tocantins ­ 23 de Dezembro de 2025 ­ ANO VIII ­ Edição nº 1904

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo                                     01

Atos da Secretaria de Saúde                                              01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.

086/2023

PROCESSO: 094/2023

T.P. 012/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ; CNPJ:

02.411.726/0001­42.

CONTRATADA: AVANTE INCORPORACOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA; CNPJ: 10.739.938/0001­81.

OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada em

construção civil para prestação de serviços de execução de pavimentação em

bloquetes, calçadas, meio­fio e sinalização em vias urbanas do município de

Itacajá – TO, pelo Convênio nº 937171/2022 ­ firmado entre o Ministério da

Defesa e o município de Itacajá – TO.

OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência pelo período de mais 12

(doze) meses, conforme previsto na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato.

DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência

permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente aditivo encontra embasamento legal no

Art. 106 da Lei Federal n.º 14.133/2021.

VALOR TOTAL DO C TO: R$ 2.000.656,05 (dois milhões seiscentos e

cinquenta e seis reais e cinco centavos).

VIGÊNCIA: DE 20/12/2025 ATÉ 20/12/2026.

DATA DA ASSINATURA: 19/12/2025

Itacajá, 23 de dezembro de 2025.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extratos de Termos Aditivos Referente ao Processo Administrativo n°

079/2024

Aviso de Primeiro Termo Aditivo Referente aos Contratos nº. 002/2025.

O Fundo Municipal de Saúde de Itacajá­TO, torna público: O Primeiro Termo

Aditivo Referente aos Contratos Nº 002/2025, cujo objeto é alterar a Cláusula

TERCEIRA– DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, constante no CONTRATO

Nº 002/2025, com as empresas: UNIVERSAL PRINT COMERCIO E

SERVIÇOS DE INFORMATICA ­LTDA. Com base legal e em conformidade

com o Art. 107, da Lei 14.133/2021 e suas alterações.

Data da assinatura: 23/12/2025.

Itacajá – TO, 23 de dezembro de 2025.

Gustavo Guimarães Paiva

Gestor do FMS

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2024

 Em cumprimento ao que preceitua o Art. 61, Parágrafo Único da Lei n.º

8.666/93, de 21 de junho de 1993, o Fundo Municipal de Saúde de Itacajá

torna pública a celebração do seguinte Instrumento do 2º Termo Aditivo ao

Contrato de nº 003/2024.

TERMO DE CONTRATO: Nº 003/2024.

PROCESSO: Nº 096/2024

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITACAJÁ, CNPJ

nº 11.372.183/0001­92

CONTRATADA: PORTA DO VAUSERVIÇOS GERAIS LTDA, CNPJ nº.

23.703.067/0001­98

OBJETO DO CONTRATO: a Contratação de Empresa para prestação de

Serviços de Assessoria, Consultoria, visando apoio e suporte técnico junto ao

Fundo Municipal de Saúde de Itacajá­TO, conforme especificações constantes

no Edital e respectiva Proposta de Preços.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto

alterar a Cláusula Sétima, do Contrato nº 003/2024, com fundamento no Art.

57, da Lei n° 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA: Itacajá ­ TO, 23 de dezembro de 2025.

SIGNATÁRIOS: Gustavo Guimaraes Paiva– Secretário Municipal de Saude.

Wilson Coelho dos Santos Filho – Representante Legal.

  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ – TO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extratos de Termos Aditivos Referente ao Processo Administrativo n°

001/2024

Atos do Chefe do Poder Executivo

Atos da Secretaria de Saúde

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720­000 – Itacajá ­TO

Página 2 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.200­2 de 08/2001,  que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras ­ ICP/BRASIL

23 de Dezembro de 2025 2 Diário Oficial Eletrônico do Município de Itacajá ­ Edição nº 1904

Aviso de Primeiro Termo Aditivo Referente aos Contratos nº. 002/2024.

O Fundo Municipal de Saúde de Itacajá­TO, torna público: O Segundo Termo

Aditivo Referente aos Contratos Nº 002/2024, cujo objeto é alterar a Cláusula

SEGUNDA– DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, constante no CONTRATO

Nº 002/2024, com as empresas: CONTACTOS CONTABILIDADE

PUBLICA E ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA ME. Com base legal e em

conformidade ao Art. 107, da Lei 14.133/2021 e suas alterações.

Data da assinatura: 23/12/2025.

Itacajá – TO, 23 de dezembro de 2025.

Gustavo Guimarães Paiva

Gestor do FMS

		2025-12-23T22:34:25-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_302214121_15
	Eu sou o autor deste documento